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Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Zubnom konaného dňa 

07.03. 2025 o 18.00hod. 
 

 

Prítomní podľa prezenčnej listiny 

 

K bodu č.1 : 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Mgr. Michaela Vasilenková, ktorá 

privítala poslancov OZ. 

a)Starostka skontrolovala či je OZ uznášaniaschopné. Prítomní boli štyria  poslanci z piatich, 

teda konštatovala, že OZ je uznášaniaschopné.  

 

b)Starostka obce predložila návrh programu rokovania na schválenie  

 

Návrh programu:  

1. Otvorenie 

a) Kontrola uznášania schopnosti OcZ v zmysle § 12, ods. 7 zákona o obecnom zriadení 

b) Schválenie návrhu programu 

c)Určenie zapisovateľa a overovateľov 

2. Voľba hlavného kontrolóra obce Zubné 

3. Informácia o úrovni vytriedenia odpadu obce Zubné za rok 2024 

4. Vyradenie obecnej knižnice zo zoznamu knižníc MK SR 

5. Rôzne 

6. Schválenie uznesení 

7. Záver     

  

Program bol prítomnými poslancami jednohlasne schválený bez pripomienok. 

 

c) Za zapisovateľa bol určený Ing. Miroslav Drozd. Za overovateľov zápisnice boli určení 

poslanci Rastislav Balint a Marek Sijanský.  
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Za hlasovali všetci prítomní poslanci. 

 

K bodu č.2: 

Starostka obce poslancom OZ prečítala zápis z otvárania obálok, ktoré boli doručené 

k výberovému konaniu na pozíciu hlavný kontrolór obce Zubné. Do výberového konania sa 

prihlásil iba jeden uchádzač. Komisia skonštalovala, že tento uchádzač spĺňa všetky 

podmienky a požiadavky, preto odporúčala Ing. et Ing. Lukáša Komarca zvoliť za hlavného 

kontrolóra obce Zubné. 

 

Poslanci jednohlasne hlasovali za zvolenie. 

 

 

K bodu č.3: 

Starostka obce informovala poslancov o úrovni vytriedenia odpadu obce Zubné za rok 2024. 

Z výkazu, ktorý mal každý poslanec k dispozícii je zrejme, že obec dosiahla mieru vytriedenia 

30,26%, za vývoz a likvidáciu odpadu obec zaplatila 8872 eur, no vyzbierala na poplatkoch 

iba 7378 eur. Tento údaj opäť iba potvrdil nevyhnutnosť triedenia ale, žiaľ aj zvýšenia 

poplatku za TKO na rok 2025.  

 

Všetci prítomní poslanci vzali túto informáciu na vedomie. 

 

K bodu č. 4: 
Starostka obce opätovne otvorila tému obecnej knižnice. Jej zrušenie odsúhlasilo obecné 

zastupiteľstvo ešte v roku 2019, nakoľko knižnica stagnuje, neposkytuje služby verejnosti 

a knihy v nej sú zastaralé a zničené.  

 

Za hlasovali všetci prítomní poslanci. 

 

K bodu č. 5 : 

Starostka obce informovala poslancov o stave prác na rekonštrukcii sály KD. Predpokladaný 

termín ukončenia je do konca marca 2025. 

Ďalšou informáciou boli plánované pozemkové úpravy v katastrálnom území Zubné, ktoré 

nariadil Pozemkový a lesný odbor Humenné. 

 

Všetci prítomní poslanci vzali tieto informácie na vedomie. 

 

 

K bodu č. 6 : 

Na zasadnutí dňa 07.03.2025 boli prijaté následné uznesenia: viď príloha 

 

 

K bodu č. 7: 

Starostka obce prítomným poďakovala za účasť na zasadnutí. 
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podpis zapisovateľa zápisnice: 

     _____________________ 

           Ing. Miroslav Drozd 

 

 

podpisy overovateľov zápisnice: 

     _____________________ ___________________ 

       Rastislav Balint                    Marek Sijanský 


